Beitragsordnung

Beitragsordnung des Golf-Club Kronach e.V. Gut Nagel.

Stand: 01.04.2019

Ordentliche Mitgliedschaft

Erwachsener

Ehepaar

Erwachsener mit KG Anteil *
Ehepaar mit 2 KG Anteilen *
Ehepaar mit 1 KG Anteil *

AuBerordentliche Mitgliedschaft

Jugendliche bis zum 12. Lebensjahr

Jugendliche bis zum 14. Lebensjahr

Jugendliche bis zum 21. Lebensjahr

Student / Auszubildende (bis zum 27. Lebensjahr)**
Berufseinsteiger bis zum 35. Lebensjahr**

1. Jahr

2. Jahr

Platzreifemitglied

1. Jahr

2. Jahr

Mitgliedschaft "Golf light" (eingeschranktes Spielrecht)

Zweitmitgliedschaft
Fernmitgliedschaft
Mitglied mit Sonderstatus / befristete Mitgliedschaft

Passives Mitglied (ohne Spielrecht)

Sonstiges:

Aufnahmegebiihr

Umlagebeitrag

LU*

0 N O WU

jahrlich
1.330,00 EUR
2.550,00 EUR

970,00 EUR
1.830,00 EUR
2.190,00 EUR

45,00 EUR
90,00 EUR
150,00 EUR
210,00 EUR

840,00 EUR
1.080,00 EUR

665,00 EUR
450,00 EUR

565,00 EUR
415,00 EUR

n.v.
155,00 EUR

entfallt zur Zeit

gemal Mitgliederbeschluld

monatlich

114,00 EUR
217,00 EUR

87,00 EUR
157,00 EUR
187,00 EUR

4,00 EUR
8,00 EUR
13,00 EUR
18,00 EUR

70,00 EUR
90,00 EUR

39,00 EUR
57,00 EUR
39,00 EUR

* Die Verguinstigung wird fiir 10 Jahre ab Erwerb des KG-Anteiles gewahrt und gilt nur fiir bereits erworbene KG-Anteile.

Ein Ankauf von KG Anteilen ist nicht mehr méglich.

Golf Club Kronach e.V Gut Nagel - Postfach 11 13 - Gut Nagel - 96328 Kiips Oberlangenstadt

Telefon: 092 64 /91 52 30 - Telefax: 092 64 /91 52 31 - www.gc-kronach.de - info@gc-kronach.de



Leistungsumfang

Voll-Mitgliedschaft
Platzreife: erforderlich gegen Nachweis | Spielrecht: uneingeschrankt
DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

Mitgliedschaft "Golf light"

Nur fiir Neumitglieder oder Mitglieder ohne Spielrecht méglich. Sollte der Antragsteller im Vorjahr Vollmitglied
des GC Kronach gewesen sein, bedarf die Umstellung zur Mitgliedschaftsform "Golf light" der Zustimmung des
Vorstandes.

Spielrecht: 12 x 9-Loch in Form von Greenfeetags | weitere gegen Greenfee | Platzreife: erforderlich gegen
Nachweis (Bei Neumitgliedern muss die Platzreife beim GC Kronach absolviert werden)

DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: nein

Die Mitgliedschaft endet nach 1 Jahr automatisch und muss wieder neu beantragt werden. Bedarf der
Zustimmung des Vorstandes

Berufseinsteiger bis zum 35. Lebensjahr**

Die Mitgliedschaft fiir Berufseinsteiger ist einmalig und bis zum Erreichen des 35. Lebensjahres mdglich.
Es muss ein Nachweis tiber das Ausbildungs- oder Studienende vorgelegt werden.

Platzreife: erforderlich gegen Nachweis | Spielrecht: uneingeschrankt | DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

Platzreifemitglied

Nur fiir Neumitglieder oder Mitglieder ohne Spielrecht mdglich.

Nach bestandener Platzreife beim GC Kronach e.V.

Im 2. Jahr: Schnupperjahr mit vollem Spielrecht fiir 57,- € monatlich. Ab dem 3. Jahr beginnt die ordentliche
Mitgliedschaft gemaR Beitragsordnung.

Spielrecht: uneingeschrankt | DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

Zweitmitgliedschaft
Das Antragsteller muss eine Erstmitgliedschaft in einem Golfclub gemaf3 Satzung 3.3.c) haben
Platzreife: erforderlich gegen Nachweis | Spielrecht: uneingeschrankt | DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

Fernmitgliedschaft
Der Wohnsitz des Antragstellers muss mindestens 150km entfernt vom GC Kronach liegen
Platzreife: erforderlich gegen Nachweis | Spielrecht: uneingeschrankt | DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

Mitglied mit Sonderstatus
Alle Leistungen nach Vereinbarung. Bedarf der Zustimmung des Vorstandes

Passiv-Mitgliedschaft
Spielrecht: kein Spielrecht | DGV-Ausweis: nein | Bag-Tag: nein

Golf Club Kronach e.V Gut Nagel - Postfach 11 13 - Gut Nagel - 96328 Kiips Oberlangenstadt
Telefon: 092 64 /91 52 30 - Telefax: 0 92 64 /91 52 31 - www.gc-kronach.de - info@gc-kronach.de



