Beitragsordnung

Beitragsordnung des Golf-Club Kronach e.V. Gut Nagel.

Stand: 01.04.2019



LU*	jährlich	monatlich
1	1.330,00 EUR	114,00 EUR
1	2.550,00 EUR	217,00 EUR
1	970,00 EUR	87,00 EUR
1	1.830,00 EUR	157,00 EUR
1	2.190,00 EUR	187,00 EUR
	1 1 1	1 1.330,00 EUR 1 2.550,00 EUR 1 970,00 EUR 1 1.830,00 EUR

Jugendliche bis zum 12. Lebensjahr	1	45,00 EUR	4,00 EUR
Jugendliche bis zum 14. Lebensjahr	1	90,00 EUR	8,00 EUR
Jugendliche bis zum 21. Lebensjahr	1	150,00 EUR	13,00 EUR
Student / Auszubildende (bis zum 27. Lebensjahr)**	1	210,00 EUR	18,00 EUR
Berufseinsteiger bis zum 35. Lebensjahr**	3		
1. Jahr		840,00 EUR	70,00 EUR
2. Jahr		1.080,00 EUR	90,00 EUR
Platzreifemitglied	4		
1. Jahr			39,00 EUR
2. Jahr		665,00 EUR	57,00 EUR
Mitgliedschaft "Golf light" (eingeschränktes Spielrecht)	2	450,00 EUR	39,00 EUR

Zweitmitgliedschaft	5	565,00 EUR
Fernmitgliedschaft	6	415,00 EUR
Mitglied mit Sonderstatus / befristete Mitgliedschaft	7	n.V.
Passives Mitglied (ohne Spielrecht)	8	155,00 EUR

Sonstiges:

Aufnahmegebühr	entfällt zur Zeit
Umlagebeitrag	gemäß Mitgliederbeschluß

^{*} Die Vergünstigung wird für 10 Jahre ab Erwerb des KG-Anteiles gewährt und gilt nur für bereits erworbene KG-Anteile. Ein Ankauf von KG Anteilen ist nicht mehr möglich.

Leistungsumfang



1) Voll-Mitgliedschaft

Platzreife: erforderlich gegen Nachweis | Spielrecht: uneingeschränkt DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

2) Mitgliedschaft "Golf light"

Nur für Neumitglieder oder Mitglieder ohne Spielrecht möglich. Sollte der Antragsteller im Vorjahr Vollmitglied des GC Kronach gewesen sein, bedarf die Umstellung zur Mitgliedschaftsform "Golf light" der Zustimmung des Vorstandes.

Spielrecht: 12 x 9-Loch in Form von Greenfeetags | weitere gegen Greenfee | Platzreife: erforderlich gegen Nachweis (Bei Neumitgliedern muss die Platzreife beim GC Kronach absolviert werden)

DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: nein

Die Mitgliedschaft endet nach 1 Jahr automatisch und muss wieder neu beantragt werden. Bedarf der Zustimmung des Vorstandes

3) Berufseinsteiger bis zum 35. Lebensjahr**

Die Mitgliedschaft für Berufseinsteiger ist einmalig und bis zum Erreichen des 35. Lebensjahres möglich. Es muss ein Nachweis über das Ausbildungs- oder Studienende vorgelegt werden. Platzreife: erforderlich gegen Nachweis | Spielrecht: uneingeschränkt | DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

4) Platzreifemitglied

Nur für Neumitglieder oder Mitglieder ohne Spielrecht möglich.

Nach bestandener Platzreife beim GC Kronach e.V.

Im 2. Jahr: Schnupperjahr mit vollem Spielrecht für 57,- € monatlich. Ab dem 3. Jahr beginnt die ordentliche Mitgliedschaft gemäß Beitragsordnung.

Spielrecht: uneingeschränkt | DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

5) **Zweitmitgliedschaft**

Das Antragsteller muss eine Erstmitgliedschaft in einem Golfclub gemäß Satzung 3.3.c) haben Platzreife: erforderlich gegen Nachweis | Spielrecht: uneingeschränkt | DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

6) Fernmitgliedschaft

Der Wohnsitz des Antragstellers muss mindestens 150km entfernt vom GC Kronach liegen Platzreife: erforderlich gegen Nachweis | Spielrecht: uneingeschränkt | DGV-Ausweis: ja | Bag-Tag: ja

7) Mitglied mit Sonderstatus

Alle Leistungen nach Vereinbarung. Bedarf der Zustimmung des Vorstandes

8) Passiv-Mitgliedschaft

Spielrecht: kein Spielrecht | DGV-Ausweis: nein | Bag-Tag: nein